NE& bazé t& nenit 26, paragrafi 2, pika | né lidhje me nenin 29, paragrafi 7 t& Ligjit pér
veprimtarité komunale (“FL. zyr. RMZ>, nr. 55/16, 74/16, 02/18 dhe 40/19), nenit 26, nenit 59
t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale (“FL. zyr. MZ”, nr. 2/18 dhe 34/1 9) dhe nenit 58, paragrafi
1, pika 2 t& Statutit t& Komungs s& Ulginit (“FI. zyr. MZ — dispozitat e komunés”, nr. 48/] 9),
Kuvendi i Komunégs s& Ulginit n& mbledhjen e mbajtur, mé . 2020 ka nxjerr

VENDIMIN
PER DHENIEN E PELQIMIT NE PROGRAMIN E PUNES ME PLANIN
FINANCIAR Ti
SHOQERISE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR “PARKING SERVISI ULQIN”
ULQIN PER VITIN 2020

Neni 1
Jepet pélgimi né programin e punés dhe planin financiar t& Shogérisé me pérgjegjési t&

kufizuar “Parking servisi Ulgin” Ulgin pér vitin 2020 numér 435/1 9, t& cilin e ka nxjerré
drejtori, mé 21. 11. 2019,

Neni 2

Ky Vendim hyng n& fuqi ditén e botimit n& “Fletoren zyrtare t& Malit t& Zj — dispozitat e
komunés™,

Numér:
Ulgin,mé _ . 2020

KUVENDI I KOMUNES SE ULQINIT
KRYETARI I KUVENDIT
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PROGRAMI | PUNES DHE PLANI FINANCIAR |
SHPK ,,PARKING SERVIS“- ULQIN PER VITIN 2020

HYRJE

Imazhi i komunikacionit t& njé qyteti paraget njé sistem té integruar t& komunikacionit
dinamik, transportit publik t&¢ udhétaréve dhe komunikacionit stacionar apo
parkirimeve. Strukturat e gytetit dhe kompanité e angazhuara né& menaxhimin &
trafikut duhet t¢ marrin masa q& t& vije deri tek reduktimi né trafik dhe té
pérmirésohet sistemi egzistues. Me qéilim té regullimit té sistemit t& parkimit, rrities
s€ numrit té vendparkimeve né qytet, p&mmirésimit t& cilésisé sé& shérbimit té
parkimit, &shté formuar shogéria me pérgjegjési té kufizuar “Parking servis Ulgin”.

Qé té krijohen kushtet pér ushtrimin e géllimeve t& pércaktuara, SHPK “Parking
servis Ulqin” ka pérgatitur njé propozim té& Programit te punés dhe planit financiar pér
vitin 2020 i cili pérmban informatat themelore té shoqérisé, strukturén organizative,
planin e personelit, vendparkimet publike t& cilat menaxhohen nga shogéria,
valorizimin e vendparkimeve té reja apo vénia né funksion t& vendparkimeve té
paregulluara, planin e investimeve, planin financiar, aktivitetet legjislative, etj.

Shoqéria do t& bashkpunojé me Sekretarijatin pér veprimtari komunale dhe mbrojtje
t€ mjedisit jetésor, Policiné komunale, Policing, persona juridik dhe fizik dhe poashtu
me té gjithé subjektet e tieré té cilét jané té interesuar pér bashkpunim dhe té
interesuar pér shérbimin e Parking servisit.
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1. Aktiviteti kryesor

Né baze te aktit themelues, késaj shogérie éshté besuar detyra e interesit publik gé
éshté shérbimi né komunikacion tokésor. Shogéria kété detyré e kryen né ményré qé
menaxhon me vendparkimet publike, bén pagesén e vendparkimeve publike,
mirémban vendparkimet dhe poashtu né bazé té vendimit t& vetéqeverisjes lokale,
kryen transportin e automjetéve t& parkuara né meényré t& paligishme dhe
automjeteve té démtuara me ané t& automjetit t& specijalizuar “Spider”.

Shogéria mund t& kryej edhe detyra g€ nuk kajné karakter té detyrés publike e gé
jané:

- mirémbaijtja dhe riparimi i automjeteve;
- ndértimi i vendparkimeve publike dhe garazheve;
- transportin ndérqytetas té pasagjeréve,

- menaxhimin e vendparkimeve publike dhe garazheve, si dhe ruajtjen e automjeteve
t& parkuars;

- reklamimin;
- aktivitete té tjera shérbimi.

Shoqgéria do té tentojé qé né vitin 2020 té kryej me sukses detyrat qé ua jané besuar,
né ményré qé té sigurojé stabilitietin e kompanisé si dhe mbrojtien e interesit publik.

2. Struktura organizative e shoqérisé

SHPK “Parking servis Ulgin” kryen veprimtariné pér té cilén éshté regjistruar,
ne bazé té aktit t& themeluesit té késaj shogérie dhe neneve té Statutit, né ményré
gé té sigurohet stabiliteti dhe efikasiteti i shogérisé né kushtet ekonomike té tregut.

Kompania &shté e pérbéré nga:

1. Sektori | operacioneve teknike;

2. Sektori pér ¢céshtje ekonomiko-juridike;
3. Shérbimi i parkimeve publike.

Njésité organizative t& kompanisé t& pérmendur né paragrafin mé larté, né pérbérje
mund té kené njési t& punés, objektet, shérbimet dhe departamentet.

3. Plani i personelit
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Né bazé té Organizimit t& brendshém dhe sistematizimit t& vendeve té punés
éshté e paraparé qé shogéria té keté gjithsej 30 t& punésuar, numér ky i cili mund té
rritet gjaté sezonit turistik veror né varési té nevojés pér vende pune t& caktuara.

Né tabelén né vijim &shté dhéné struktura kualifikuese e té punésuaréve né
bazé té Rregullores sé siperpémendur:

niveli VI! niveli IV Pa kualifikim
niveli VI niveli lll
niveli V

Total: 30 té punésuar .

Tabela nr. 1. Struktura kualifikuese e t& punésuaréve né shogérn

4. Vendparkimet publike qé menaxhohen nga Shogéria

Sipas elaboratit t&€ pergatitur, numri i vendparkimeve me pagesé né territorin e
qytetit té Ulqinit &shté 1048, duke mos i pérfshiré vendparkimet e posacme.

Venparkimet jané té klasifikuara ne dy zona:
» Zona | — zona e kuge pérfshiné:

1. Vendparkimi (i regulluar ), Bulevardi “Néné& Terezé”;

2. Vendparkimi (i regulluar ), Bulevardi “GJ. K. Skenderbeu”;

3. Vendparkimi (i regulluar ), prané Bulevardit “Gj. K. Skenderbeu”, (pérpara
shtépisé banimi té familjes Prodanoviq);

4. Vendparkimi (i regulluar ), rruga “Ymer Prizreni”:;

5. Vendparkimi (i regulluar ), né rrugén “Kadi Hysen Myjali” né anén e majté deri
tek rruga “Radovan Zogoviq”,

8. Vendparkimi (i regulluar ), rruga “A.R.Ulginaku” nga rruga M.Ulginaku —
Cakuli, deri tek rruga Edith Durham;

7. Vendparkimi (i regulluar ), rruga “Marinerét e Ulginit’( prej nga parku tek
hoteli Cruiser deri tek restauranti Hollegro);

8. Vendparkimi (i regulluar ), “Marinerét e Ulqinit” pér motociklé:

9. Vendparkimi (i regulluar ), rruga “Marinerét e Ulqinit” lart shtépisé sé vijetér té
shéndetit;

10. Vendparkimi né Mole t& madhe, poshté Qytetit t& vjetér - Kalasé.

» Zona Il — zona e verdhé pérfshiné:

11.Vendparkimi ( i regulluar ), Bulevardi “Sami Frashéri”:
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12.Vendparkimi ( i regulluar ), rruga "Figri Hasanaga" (nga Bulevardi "GJ.
Kastrioti Skenderbeu" deri tek stacioni i autobuséve t& vjetér) deri tek
ndértesa e Policisé;

13.Vendparkimi ( i regulluar ), rruga "Ali Podrimja" (nga ndértesa e Policis deri
tek udhékrygi me rrugén e Kosovés);

14.Vendparkimi ( i regulluar ), prané rrugés "Fi¢ri Hasanaga" pas “Qendrés pér
kultur”;

15. Vendparkimi ( i regulluar), rruga M. Gjyli, deri tek Bul. “GJ. K. Skenderbeu”;

16.Vendparkimi ( i regulluar ), rruga “Radovan Zogovig” prej nga rruga “Kadi
Hysen Myjali” nga ana e majté, deri tek udhékrygi me rrugén “Pavie Mijovig”
dhe “Dinko Franetoviq”;

17.Vendparkimi (i regulluar ), rruga Mujo Ulginaku — Cakuli, nga udhékryqi me
rrugén e Kosovés deri tek rruga “Ali Riza Ul¢inaku;

18.Vendparkimi (i regulluar ), rruga “Marinerét e Ulqinit” (Plazhi i vogét).

Shogéria poashtu ka edhe nj¢ numér té konsiderueshém té vendparkimeve té
veganté dhe poashtu hapsirén e vecanté parkimi né vendin e ish — hotelit Jadran i cili
éshté marré me qira né vitin 2019 nga Ndérmarrja publike pé&r menaxhimin e té
mirave detare.

Né pérputhje me ligjin, kompanija do té tentojé q& sé& bashku me sekretarijatet e
komunés té sigurojé 5% nga hapsira totale e vendparkimeve pér persona me aftési
té kufizuara, pérdorimi i t& ciléve do té jeté pa pagesé dhe poashtu t& sigurojé
vendparkimet pér motogikleté.

5. Valorizimi i vendparkimeve té reja — Plani i investimeve

Shogéria planifikon gé né vitin 2020, s& bashku me organet e tjera té
komunés té valorizojé vendparkime té reja dhe né kété ményré té rrisé numrin e
vendparkimeve né qytet dhe té zgjedhé njé nga problemet kyce, qé& &shté mungesa
e hapsirés pér parkim.

Pérgendrimi do t& jeté né formimin e venparkimeve gjaté Bulevardit Teuta,
vuerja né funksion té ploté t& vendparkimit t& posacém né& qendér t& Shtojit, ndértimi
i garazhés né aférsi t& Qytétit t& vjetér — Kalas dhe poashtu zgjérimi i vendparkimeve
publike. Pér realizimin e investimeve t& pérmendura éshté e nevojshme té sigurohet
njé shumé prej 475.000,00 eura nga buxheti kapital i Komunés sé& Ulginit, ku pér
realizimin e projektit t& formimit té vendparkimeve gjaté Bulevardit Teuta duhet ndaré
shumén prej 60.000,00 e, pér rregullimin e vendparkimit t& vecanté né gendér té
Shtojit shumén prej 35.000,00 dhe pér ndértimin e garazhés shuma prej 380.000,00.

Poashtu, pérgendrimi do t& jeté edhe né pérmirsimin e gjendjes sé vendparkimeve té
vecanté dhe sjelljen e tyre né njé nivel mé t& miré, pérmirésimin e sistemeve t&
pagesés si né vendparkimet publike ashtu edhe né vendparkimet e vecanté. Viera e

6
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parashikuar e kétyre investimeve éshté 60,000.00 euro. Duke pasur parasysh se
realizimi i aktiviteteve t& p&rmendura éshté i nevojshém né tremujorin e paré té vitit
te ardhshém, shogéria planifikon q& ti sigurojé mjetet pérmes nj& huamarrje
afatshkurtér dhe né kété ményré té realizoj aktivitetet para fillimit t& sezonit turistik.
Sa i pérket investimeve, né plan éshté edhe vendosja e parkomatéve modemn
(aparatet rrugore pér pagesén e parkimit), me qéllim t& pérmirésimit t& sistemit té
pagesave ne pérputhje me trendet moderne. Vlera e parashikuar e kétij investimi
éshté 35,000.00 euro dhe kompania synon qé ta financojé nga burimet e veta.

6. Plani financiar

SHPK “Parking servis Ulgin” planifikon gé né vitin 2020 t& arrijé njé shumé té
té hyrave prej 448.500,00 €. Plani i t& hyrave &shté projektuar né bazé t& rezultateve
té arrituar gjaté periudhés sé punés né vitin 2019.

Né tabelén né vijim &shté detalisht i paragitur plani i t& hyrave dhe té dalurave

té vitit 2020:

1 3 4
A TOTALIITEHYRAVE R 448.500,00 100,00
6000  T& hyrat nga biletat preferencijale (persona fizik) 87.500,00 19,51
6001 Té hyrat nga biletat preferencijale (persona 25.000,00 557
juridik)
8002  Té hyrat nga SMS dhe biletat e parkimit 80.500,00 17,95
6003  Té hyrat nga vendparkimet e vecanta 110.500,00 2464
8004  Té& hyrat nga biletat (ditore) shtes& 30.000,00 6.69
6005 Té hyrat e tjera afariste (automijeti i specializuar 55.000,00 12.26
“Spider”, vendosja e hekurave né automjete,
etj.)
6006  Te hyrat nga huazimi (kredi) 60.000,00 13.38
B FOEAL ITE DALURAVE - 448.500,00 100,00
51 Materiali dhe Iénda e paré 21.700,00 4,84
5110  Shpenzimet e materialit 3.000,00 0,67
5390 Shpenzimet e blerjes sé materialit t& punés, 9.000,00 2,01
biletave t& parkimit, biletave shtesé, tabelave
me sinjalistiké pér vendparkim, uniformave té
punés, materiali pér reklamim, etj.
5180 Shpenzimet e materialit kancelarik 4.000,00 0,89
5140 Shpenzimet e energjisé elektrike 1.500,00 0,33
5130 Shpenzimet e benzinés, naftés dhe gazit 4.200,00 0,94
52 Shpenzimet e pagave, tatimit dhe 223.760,00 49,89
kontributeve
5200 Pagat neto 129.980,00 28,98
5211 Tatimi né fitim 17.460,00 3,89
5212 Shpenzimet e kontributeve né paga 46.560,00 10,38
5112 Shpenzimet e kontributeve (punédhénsi) 16.490,00 3,68
5113 Mbitaksa e Komunés 2.270,00 0,51
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W

5200 Shpenzimet e angazhimit t& personave sipas 8.000,00 1,78
kontatave t& posagcme _

5300  Udhétimet zyrtare : _ 2.500,00 0,55

5351 Ndihmé& t& punésuarve (pé&r shkak sémundje, 500,00 0,11
vdekje efj.) S
Shpenzimet tjera 203.040,00 45,27

5150  Shpenzimet telefonike  (duke  pérfshiré 4.500,00 1,00
pérdorimin e celularéve né teren)

5170  Shpenzimet e mirémbaijtjes se landés sé paré 500,00 0,11

5520  Shpenzimet e sigurimit 300,00 ) 0,07

5160 Shpenzimet pér kontabilitet 4.400,00 0,98

5530 Shpenzimet e meéditjeve brenda dhe jashté 500,00 0,11
vendit

5510 Shpenzimet e pérfagésimit 1.200,00 0,27

5520 Shpenzimet e té punésuaréve né puné 1.000,00 0,22

0230  Shpenzimet e prokurimit pér automjetin zyrtar 17.500,00 3,90

0230 Shpenzimet e blerjes sé& hekurave pér bllokimin 1.500,00 0,33
e automjeteve

0230 Shpenzimet e prokurimit pér arkat fiskale 1.000,00 0,22

5390  Shpenzimet e regullimit t& vendparkimeve té 60.000,00 13,38

vecanta, prokurimit t& materialit pér venparkimet
e vecanta — Mjetet nga kredia

0230 Shpenzimet e blerjes sé parkomatéve 35.000,00 : 7.80
5330  Shpenzimet e girasé 5.000,00 1,11
5170  Shpenzimet e mirémbajties sé& automjeteve 750,00 0,17
zyrtare
5390  Shpenzimet e mirémbajties t& sistemit per 3.000,00 0,67
parkim
5590 Shpenzimet e angazhimit t& automjetit special 40.000,00 8,92
“Spider”
5590 Shpenzimet e reklamimit 1.000,00 0,22
5150 Shpenzimet pér kodet e operateréve (SMS dhe 6.000,00 1,34
SMPP port)
5400  Shpenzimet e amortizimit 1.000,00 0,22
4220 Obligimet e kredisé 15.000,00 3,34
5550  Pagesat e anétarésimit 750,00 0,17
5351 Sponsorizimi 2.500,00 0,55
5590 Shpenzimet e paplanifikuara 640,00 0,14
A TOTALI | TE HYRAVE 448.500,00 100,00
B TOTALI | TE DALURAVE 448.500,00 100,00

(A-B) FITIMI (HUMBJA) -
Tabela nr.2: Plani i té hyrave dhe té dalurave pér vitin 2020

6.1. Plani i té hyrave né vitin 2020

Shogéria planifikon q& né vitin 2020 té realizojé té hyrat totale né vleré prej
448.500,00 €.

Struktura e té hyrave éshté:



Programi i punés dhe plani financiar i SHPK ,, Parking servis Ulgin ™ pér vitin 2020

B e

¢ Té hyrat nga biletat preferenciale pér persona fizik né pjesén zonale té
qytetit né vleré prej 87.500,00 € , q&¢ permban 19,51% nga té hyrat
fotale;

= Té& hyrat nga biletat preferenciale pér persona juridik né pjesén zonale
té gytetit né vieré prej 25.000,00 € , g& permban 5,57% nga t& hyrat
totale;

s Té hyrat nga faturat e |éshuara operatoréve té telefonisé (M-Tel, T-
Mobile, Telenor) pér pagesén e parkimit me SMS dhe poashtu nga

shitja e biletave (ditoré ose ore) né vieré prej 80.500,00 €, gé& permban
17,95% nga té hyrat totale;

e Té hyrat nga vendparkimet e posagme jané té planifikuara né vieré
totale prej 110,500,00 € gé pérmbané 24,64% nga té& hyrat totale;

o Té hyrat nga biletat shtes& apo biletat ditore jané planifikuar né
shumén prej 30.000,00 €, duke zéné 6,69%;

¢ Té& hyrat nga automjeti i specijalizuar “Spider” dhe hekurave pér
bliokimin e automjeteve jané planifikuar né shumeén prej 55.000,00 €,
duke zéné 12,26% nga té hyrat totale, dhe poashtu t& hyrat nga huaja
ne shumén prej 60.000,00 euro, gjegjésisht 13,38% nga té hyrat totale.

6.2. Plani i té dalurave né vitin 2020

Plani i t& dalurave pér vitin 2020 &shté 448.500,00 €.

¢ Shpenzimet pér materialin e shpenzuar dhe té |&ndéve t& para jané
planifikuar né vieré prej 21.700,00€, qé éshté 4 84% e té dalurave
totale.

* Shpenzimet e pagave, meditjeve, tatimit dhe udhétimeve zyrtare jané
planifikuar né njé vieré prej 223.760,00 €, qé& éshté 4989% e té
dalurave totale.

e Njé piké e réndésishme e t& dalurave jané edhe té dalurat tjera qé jané
planifikuar né shumén prej 203.040,00 €, e cila e bén 4527% té
shumés sé planifikuar. Né tabelé mé sipér jané detalisht t& pérshkruara
té dhénat pér té dalurat.

7. Aktiviteti legjislativé

Shoqéria, gé nga themelimi i saj, ka miratuar kéto akte normative:

- Statuti SHPK ,Parking servis Ulgin“, Ulqin;

- Cmimorja e shfrytézimit t& vendparkimeve publike t& SHPK “Parking servis
Ulgin”;

- Rregullore pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e SHPK
“Parking servis Ulgin”;

- Vendimi pér rrogat e t& puné&suaréve D.O.O. ,,Parking servis Ulcinj”;
Kodi i etikés;

L]
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- Rregullore pér procedurat e rekrutimit.

Poashtu, gjate vitit 2020, shogéria planifikon té miratojé:
- Rregullore pér siguri né puné;

- Plani i integritetit;

- Strategjité e administrimit t& rrezikut:

- Rregullore pér puné né zyre.

PERFUNDIM

Objektivi kryesor i shogérisé éshté rritia e efikasitetit né pérdorimin e zonave
te trafikut né dispozicion pér parkim, duke siguruar gasje t& makinave té pasagjeréve
te gjithé objekteve gendrore t& gytetit, né pérputhje me nevojat e popullsisé, rritien e
sigurisé né komunikacion - p&rmes reduktimit t& numrit t& automjeteve té& parkuara
né meényré té paligjshme, e cila do té& rrisé siguriné e kémbésoréve.

Né vitin 2020, aktivitetet kryesore do t& pérgendrohet né pérmirésimin e
sistemit t€ pagesés né vendparkimet e veganta, zgjerimin e hapésirave té parkimit
publik, si dhe krijimin e kushteve pér ndértimin e garazheve.

Shérbimi do té tentojé t& krijojé bashképunim t& vazhdueshém me shérbimet

komunale, popullsing e qytetit si dhe me té gjithé entitetet e tiera té interesuara pér
bashképunim.

U.D. DREJTORI

ALEKSANDAR JACOVIC
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